ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年８月１９日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 丸新生コン様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 丸新生コン様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 丸新生コン

所在 栃木県栃木市藤岡町藤岡１１１３

代表者名 代表取締役 阿部 靖之

事業内容 生コン製造販売

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●ストレスチェックの実施

●健康診断の年度平均受診率の向上

●社員面談の定期実施

【具体的な取組】

社員の健康状態を把握し、持続可能な働き方の実現をサポートします。

健康促進・メンタルヘルス

●残コンクリートの削減

●戻りコンクリートの再利用推進

【具体的な取組】

未来の地球環境を守るため、自社で排出する廃棄物の削減に努めます。

ゴミ・廃棄物削減

●照明のこまめな消灯や待機電力の節約

●事務所、社員食堂のＬＥＤ化

●再生可能エネルギーの導入・利用推進

●工程改善等ロス削減による省エネ推進

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●日本工業規格認証、高強度コンクリート大臣認定単独取得

（ＩＳＯ９００１認証に基づく品質管理徹底）

●顧客満足度調査の実施

●顧客の声を製品・サービスに反映させる仕組み構築

●顧客満足度目標の設定、向上のための取組推進

【具体的な取組】

地域の発展を支えるインフラ整備に資する生コンの安定供給と品質向上を継続します。

地域インフラを支える高品質生コンの提供

2022年7月29日

株式会社　丸新生コン

代表取締役　阿部 靖之

弊社は、『 すぐれた品質の製品を安定供給し、顧客満足度の向上に努める 』の経営理念のもと、 顧

客満足度の向上、安定供給の実施、製品品質の安定と要求事項への適合及びＱＭＳの有効性の

継続的な改善に努め、生コン製造販売を通じた地域社会への貢献を通し、ＳＤＧｓ目標達成を目

指します。

株式会社　丸新生コン